
Vážení rodiče, milé děti, 

po týdnu Vás opět zdravíme. Tentokrát jsme si pro vás připravili téma – Zvířátka a jejich mláďátka. Jak 

určitě víte, na jaře se rodí spoustu mláďátek. Máme pro vás nachystané pracovní listy, básničku a 

také nějaké to tvoření.  

Doma si můžete s rodiči zazpívat nějaké písničky o zvířátkách, které určitě znáte: Kočka leze dírou, 

Skákal pes, Koupím já si koně vraný, Běžela ovečka, Halí, belí, Když jsem já sloužil. Také si můžete 

s dětmi zahrát pohybové hry, které děti znají ze školky: Všechno lítá, co má peří. Nebo jednoduchou 

hru: „Na zvířátka“ – zkoušejte napodobit různá zvířátka a hádejte, co to bylo za zvířátko.  

Děti si můžou zkusit odpovědět na pár otázek: 

 Máte doma nějaké zvířátko? Jak se jmenuje? 

 Staráte se o svoje zvířátko/zvířátka? 

 Zkuste vyjmenovat co nejvíce zvířátek, které znáte a zkuste napodobit jejich „řeč“   

 Víte, jak se nazývá mláďátko od slepičky/kravičky/prasátka/pejska/kočičky? 

 Jaké je vaše nejoblíbenější zvířátko a proč? 

 

Dokážete pojmenovat všechna zvířátka? Poté si je vykreslete 

 



 

Zkuste spojit zvířátko a s mláďátkem. 

 

 

 

 



Básnička: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doma si můžete vyrobit: 

 

 

 

 

Přejeme vám hezké tvoření a bádání o zvířátkách. V mateřské školce už se na vás všechny moc 

těšíme!  

         Kolektiv MŠ Nedvědice 


